



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-12/2021-D
Processo Administrativo Nº PE-012/2021-DIVERSAS
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Data de Publicação: 05/07/2021 13:43:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/07/2021 15:48:47	CADASTRO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
13/07/2021 15:58:03	CADASTRO DE PROPOSTA	ROBERTO CESAR RIZZO -ME
13/07/2021 16:07:47	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
15/07/2021 11:42:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ROBERTO CESAR RIZZO -ME
15/07/2021 13:27:20	CADASTRO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
15/07/2021 13:36:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
15/07/2021 15:32:56	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
15/07/2021 15:43:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
15/07/2021 18:36:20	CADASTRO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
15/07/2021 18:54:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
16/07/2021 06:31:05	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
16/07/2021 07:05:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
16/07/2021 09:04:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia		
16/07/2021 09:04:32	MENSAGEM	PREGOEIRO
estamos dando inicio a fase de lances e/ou negociação		
16/07/2021 09:04:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
boa sorte a todos		
17/08/2021 13:50:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Tarde		
17/08/2021 13:51:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
solicito que seja enviada a proposta consolidada do Lote I, para o email: licitacao@altosanto.ce.gov.br, conforme cláusula do edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: radex	Modelo: und	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO – DESIGN ERGONÔMICO, ESTOJO EM ACRÍLICO, TAMPAS COM SUPORTE PARA 2 PINCÉIS, MEDIDAS APROXIMADAS: 17CM COMPRIMENTO X 7CM LARGURA.				
Quantidade: 83		Valor Unit.: 4,67		Valor Total: 387,61
Item: 2	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: cx	
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO – PLÁSTICO, CORES SORTIDAS, LAMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 362		Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 6.117,80
Item: 3	Unidade: CX	Marca: mercur	Modelo: cx	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR Nº 40 – CAIXA C/ 40 unidades.				
Quantidade: 124		Valor Unit.: 18,69		Valor Total: 2.317,56
Item: 4	Unidade: JND	Marca: mercur	Modelo: und	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES.				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 0,77		Valor Total: 16,94



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 5	Unidade: CX	Marca: mercur	Modelo: cx
Descrição: BORRACA PONTEIRA – CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 167	Valor Unit.: 10,61	Valor Total: 1.771,87	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: pilot	Modelo: und
Descrição: CANETA PARA RETROPROJETOR – CORES DIVERSAS, EM PLÁSTICO, COM PONTA ARREDONDADA EXTRA FINA, MEDIDA 2,0MM.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 93,40	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: sao miguel	Modelo: und
Descrição: CARTOLINA COMUM – MEDINDO 50 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 0,85	Valor Total: 561,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: n.print	Modelo: und
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE – 48 X 66 CM, NÃO ESTAMPADA, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 474,70	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: n. print	Modelo: und
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 465	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 492,90	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: n.print	Modelo: und
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA – 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 1,06	Valor Total: 349,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: n. print	Modelo: und
Descrição: CARTOLINA LAMINADA – 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 1,18	Valor Total: 507,40	
Item: 12	Unidade: FRASCO	Marca: fortfix	Modelo: frasco
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 621	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 1.322,73	
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca: fortfix	Modelo: frasco
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 1KG – LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, EM FRASCO DE 1KG.			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 15,29	Valor Total: 1.605,45	
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: fortfix	Modelo: frasco
Descrição: COLA ISOPOR 90G – TRANSPARENTE, LAVÁVEL NÃO TÓXICA PARA PAPEL, BASE DE ÁGUA, COM BICO APLICADOR, EM FRASCO DE 90G.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,97	Valor Total: 1.277,10	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: leo e leo	Modelo: und
Descrição: COMPASSO ESCOLAR – CORPO EM METAL, COM 2 PEÇAS, ACOMPANHA ESTOJO, UMA PONTA EM FORMA DE AGULHA, OUTRA PONTA EM FORMA DE GRAFITE.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,22	Valor Total: 1.083,00	
Item: 16	Unidade: CAIXA	Marca: radex	Modelo: cx
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO – PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 21,23	Valor Total: 1.698,40	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: cis	Modelo: und
Descrição: CORRETIVO EM FITA – 5MM X 6M, CORPO EM PLASTICO, FORMA ANATOMICA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,37	Valor Total: 764,40	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: leo e leo	Modelo: und
Descrição: ESTOJO PORTA LÁPIS – FECHAMENTO EM ZIPER, DIMENSÃO: 20CM ALT X 5CM LARG X 5CM ALT, POLIESTER.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 10,19	Valor Total: 866,15	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo: cx
Descrição: GIZ DE CERA (PEQUENO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1.101	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 2.345,13	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo: cx
Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO JUMBO) – COLORIDO, CAIXA COM 12 UNIDADES, 112 GRAMAS.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 284,87	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 21	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: cx
Descrição: LÁPIS DE COR – CORES VARIADAS, CAIXA DE PAPEL, TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 3,3MM EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 12 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 3,83	Valor Total: 5.170,50	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: souza	Modelo: und
Descrição: LIMPADOR QUADRO BRANCO – 500ML.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 50,88	Valor Total: 2.798,40	
Item: 23	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo: cx
Descrição: MASSA PARA MODELAR – CAIXA DE 180G COM 12 CORES.			
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 7,23	Valor Total: 8.169,90	
Item: 24	Unidade: UND	Marca: pilot	Modelo: und
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL – PLASTICO, PONTA FACETADA. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL, SEMELHANTE OU DE QUALIDADE SUPERIOR)			
Quantidade: 208	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 971,36	
Item: 25	Unidade: UND	Marca: pilot	Modelo: und
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL – PONTA REDONDA, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 1.876,80	
Item: 26	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo: cx
Descrição: TINTA AZUL REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,11	Valor Total: 751,65	
Item: 27	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo: cx
Descrição: TINTA PRETA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,11	Valor Total: 751,65	
Item: 28	Unidade: CX	Marca: radex	Modelo: cx
Descrição: TINTA VERMELHA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO – TUBO C/ 20ML, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 50,11	Valor Total: 751,65	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: waleu	Modelo: und
Descrição: RÉGUA 30 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 542	Valor Unit.: 0,84	Valor Total: 455,28	
Item: 30	Unidade: UND	Marca: waleu	Modelo: und
Descrição: RÉGUA 50 CM – EM ACRÍLICO.			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 4,23	Valor Total: 994,05	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: dello	Modelo: und
Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL – EM ACRÍLICO, C/ PRENDENDOR EM PLASTICO, TAMANHO A4.			
Quantidade: 447	Valor Unit.: 12,74	Valor Total: 5.694,78	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: abc	Modelo: und
Descrição: TABUADA ESCOLAR			
Quantidade: 480	Valor Unit.: 1,01	Valor Total: 484,80	
Item: 33	Unidade: CX	Marca: leo e leo	Modelo: cx
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA – 13CM, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO, CORES VARIADAS, CX COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 25,47	Valor Total: 2.929,05	
Item: 34	Unidade: CX	Marca: koala	Modelo: cx
Descrição: TINTA GUACHE – NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. NA COR AMARELA. POTES COM 15ML, CAIXA C/ 06 UNIDADES.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 3,82	Valor Total: 2.062,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ROBERTO CESAR RIZZO -ME	078	07.100.953/0001-70	68.513,85	58.200,88	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	001	20.365.863/0001-70	237.454,29	59.363,04	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	037	05.848.835/0001-10	96.268,47	59.845,93	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	028	40.876.269/0001-50	76.089,68	61.662,46	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093	26.393.753/0001-06	82.630,20	82.630,18	Sim
6 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	011	18.027.677/0001-89	247.950,27	236.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/07/2021 13:43:22	PUBLICADO			
05/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
16/07/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/07/2021 09:04:41	DISPUTA			
16/07/2021 09:04:41	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		82.630,20
16/07/2021 09:04:41	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 078)		68.513,85
16/07/2021 09:04:41	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 001)		237.454,29
16/07/2021 09:04:41	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		76.089,68
16/07/2021 09:04:41	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)		96.268,47
16/07/2021 09:04:41	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		247.950,27
16/07/2021 09:07:09	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)		82.630,19
16/07/2021 09:09:20	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		82.630,18
16/07/2021 09:11:33	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		236.000,00
16/07/2021 09:13:35	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		61.662,46
16/07/2021 09:14:12	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 001)		61.662,00
16/07/2021 09:14:20	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)		82.000,00
16/07/2021 09:15:13	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 078)		61.500,00
16/07/2021 09:16:20	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)		61.661,90
16/07/2021 09:19:41	TEMPO RANDÔMICO			
16/07/2021 09:21:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 028				
16/07/2021 09:21:42	FECHADO 1			
16/07/2021 09:22:36	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 078)		58.236,77
16/07/2021 09:22:55	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 037)		59.845,93
16/07/2021 09:24:15	LANCE	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME (PARTICIPANTE 001)		59.363,04
16/07/2021 09:26:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ROBERTO CESAR RIZZO -ME				
16/07/2021 09:26:42	HABILITAÇÃO			
16/07/2021 09:53:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
16/07/2021 10:08:28	EM ADJUDICAÇÃO			
18/08/2021 14:58:41	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 078)		58.200,91
18/08/2021 15:07:48	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 078)		58.200,88
18/08/2021 15:09:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
24/08/2021 08:24:46	ADJUDICADO			



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

LOTE 2 - CANCELADO
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 72	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:	
Descrição: TINTA LATEX – 900ML, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA GLITTER 35G – CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
Quantidade: 105	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:	
Descrição: COLA PARA TECIDO – 100G, SOLÚVEL EM ÁGUA.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO – 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: GLITTER ESCOLAR – 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 560	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 50	Unidade: FOLHA	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO – 50 X 80CM, 230G/M2.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: CX C/ 100	Marca:	Modelo:	
Descrição: ALFINETE REDONDO – COLORIDO, 9,5MM, CABEÇA EM PLASTICO, CORPO EM AÇO NIQUELADO, CX C/ 100 UNIDADES.				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 40	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO – 30CM X 7,5M.				
Quantidade: 47	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:	
Descrição: BANDEJA RASA DE ISOPOR N° 02 – PACOTE COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 45	Unidade: FL	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL CREPOM LISO – 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: ADAPTADOR PARA TOMADA – PINO MULTIPLICADOR BIPOLAR E TRIPOLAR.				
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca:	Modelo:	
Descrição: ALFINETE TIPO BROCHE N° 2 – DE SEGURANÇA, EM AÇO NIQUELADO, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DE RENDA (BRANCA, ROSA, PRETA) – 1,8 X 100CM.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TESOURA 13 CM SEM PONTA EM AÇO INOX CABO DE PROLIPROPILENO				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM				
Quantidade: 270	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 24	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: ELASTICO SAVANA – 100MX5MM, BRANCO, ROLO COM 100 METROS.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: CX C/ 50	Marca:	Modelo:
Descrição: ALFINETE TIPO TAÇA – COLORIDO, 9,5MM, CABEÇA EM PLASTICO, CORPO EM AÇO NIQUELADO, CX COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 71	Unidade: CX	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA FACIAL COM GLITTER – CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 61	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO – TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.			
Quantidade: 64	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PALITO DE PICOLE – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 37	Unidade: CX	Marca:	Modelo:
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR – COM TAMPA, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER – 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 70	Unidade: CX	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA FACIAL – CORES DIVERSAS, CAIXA COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FITA DE RENDA AUTOADESIVA – 1,8 X 100CM.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL – TORCIDO, 2 MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 36	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: LUVA DESCARTAVEL PLASTICO – TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA SPRAY – 400 ML, SECAGEM RAPIDA, CORES VARIADAS			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 49	Unidade: FOLHA	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO – 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 90G – NÃO TOXICO.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 35	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,50 – ROLO COM 100M.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 42	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO – 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 63	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO 24X17			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO – PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 44	Unidade: FL	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO – 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 64	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO 10X15			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 51	Unidade: FOLHA	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL ONDULADO – 50 X 80CM.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 100MM			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 – CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 440	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: BORRIFADOR DE PLASTICO – CAPACIDADE DE 500ML.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: CAIXA	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA LIQUIDA PVA 23G – COLORIDA, CAIXA COM 06 UNIDADES.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 73	Unidade: BOBINA	Marca:	Modelo:
Descrição: TNT LISO – BOBINA COM 1,40 X 50 M.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA E.V.A 90G – COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 46	Unidade: FOLHA	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL LAMINADO – 48 X 60CM.			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA BISCUIT – 1KG, COM AGENTE ANTIMOFO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 43	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL COUCHÊ – PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 41	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL CAMURÇA – 60 X 40CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE**

Item: 33	Unidade: KIT	Marca:	Modelo:
Descrição: KIT PINTURA EM TELA – COMPOSTO DE: 01 CAVALETE DE CHÃO RETRÁTIL PARA FÁCIL TRANSPORTE, MEDIDAS DO CAVALETE ABERTO 1,75 X 50; 3 TELAS: 2 X TAM. 24X30 E 1 X TAM. 30X40 CM); 9 PINCÉIS; 1 PALETA DE MADEIRA; 9 TINTAS (8 COLORIDAS E 1 BRANCA); 1 LÁPIS; 1 BORRACHA; 2 PANOS / TRAPO; APONTADOR; 1 MÉDIUM ACRÍLICO 100 ML; 2 POTINHOS DE VIDRO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA – 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D – 35ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TINTA PARA TECIDO EM RELEVO – EMBALAGEM COM 20 ML CORES VARIADAS			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 38	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PALITO DE CHURRASCO – MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO PCT C/25			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 62	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO 14X20			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 60	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 13	Unidade: FRASCO	Marca:	Modelo:
Descrição: COLA PARA MADEIRA – 100G;			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO – 20W.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca:	Modelo:
Descrição: CANUDO EM PLÁSTICO – COLORIDOS, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca:	Modelo:
Descrição: TESOURA DECORATIVA PARA PICOTAR – 12CM, CABO EM PLÁSTICO, 4 LAMINAS EM AÇO INOXIDAVEL PARA CORTÉS DIFERENTES.			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 34	Unidade: NOVELO	Marca:	Modelo:
Descrição: LÃ – CORES VARIADAS, COM FIO RESISTENTE E DURÁVEL, COMPOSIÇÃO 80% ACRÍLICO E 20% LÃ OU SIMILAR (NOVELO COM NO MÍNIMO 100M).			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

Item: 67	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: TESOURA GRANDE 21 CM C/ CABO DE PLÁSTICO				
Quantidade: 136	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 23	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 – TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 50 METROS).				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: FITA DECORATIVA LAMINADA – 15MM X 50M, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 65	Unidade: M	Marca:	Modelo:	
Descrição: TECIDO FELTRO – CORES VARIADAS.				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 48	Unidade: FL	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO – 66 X 96CM.				
Quantidade: 629	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM				
Quantidade: 440	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: PINCEL REDONDO Nº 12 – PARA PINTURA.				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca:	Modelo:	
Descrição: PAPEL PRESENTE ESTAMPADO - 47,5 X 64 CM, ROLO COM 2 FOLHAS.				
Quantidade: 490	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	094 40.876.269/0001-50	192.466,87	173.220,18	Sim
2 ROBERTO CESAR RIZZO -ME	008 07.100.953/0001-70	215.166,30	184.999,00	Sim
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	034 05.848.835/0001-10	286.937,20	192.466,00	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	097 26.393.753/0001-06	295.293,90	286.936,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

05/07/2021 13:43:22	PUBLICADO		
05/07/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
16/07/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/07/2021 09:04:41	DISPUTA		
16/07/2021 09:04:41	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 008)	215.166,30
16/07/2021 09:04:41	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	192.466,87
16/07/2021 09:04:41	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	295.293,90
16/07/2021 09:04:41	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	286.937,20
16/07/2021 09:07:23	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	286.937,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO CE
ALTO SANTO-CE

16/07/2021 09:07:40	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	286.937,00
16/07/2021 09:09:35	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	286.936,99
16/07/2021 09:14:35	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	285.000,00
16/07/2021 09:16:03	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	215.166,29
16/07/2021 09:17:29	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 008)	211.166,29
16/07/2021 09:19:42	TEMPO RANDÔMICO		
16/07/2021 09:20:39	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	211.166,00
16/07/2021 09:23:14	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 008)	211.000,00
16/07/2021 09:24:58	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	210.999,99
16/07/2021 09:25:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 008			
16/07/2021 09:25:42	FECHADO 1		
16/07/2021 09:26:23	LANCE	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 034)	192.466,00
16/07/2021 09:27:11	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	173.220,18
16/07/2021 09:28:39	LANCE	ROBERTO CESAR RIZZO -ME (PARTICIPANTE 008)	184.999,00
16/07/2021 09:30:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
16/07/2021 09:30:44	HABILITAÇÃO		
16/07/2021 09:53:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/07/2021 10:08:28	EM ADJUDICAÇÃO		
16/07/2021 10:57:39	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 094: senhor licitante, é possível negociar o valor do lote?			
16/07/2021 12:00:51	MENSAGEM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		
Boa tarde, não pode chegar no estimado.			
17/08/2021 13:50:29	LOTE CANCELADO PREGOEIRO		
Motivo: lote cancelado, pois as propostas apresentas encontram-se muito acima do valor estimado.			
17/08/2021 13:50:29	CANCELADO		

PREGOEIRO: KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA